
 1 

Ř ídící jednotka Q37A pro pohony 1- a 2-křídlý ch bran 
 
Přenosná programovací jednotka s LCD 
OVLÁ DACÍ PRVKY: 
A TLAČ ÍTKO A = VSTUP DO HLAVNÍ NABÍDKY 
B TLAČ ÍTKO B = VSTUP DO PODNABÍDKY 
C TLAČ ÍTKO C = POTVRZENÍ (YES) / ZVĚTŠ ENÍ 
D TLAČ ÍTKO D = ZAMÍTNUTÍ (NO) / ZMENŠ ENÍ 
TH TLAČ ÍTKO TH = Č ÍSLO 4 PRO ZADÁ VÁ NÍ HESLA 
TG TLAČ ÍTKO TG = Č ÍSLO 5 PRO ZADAVÁ NÍ HESLA 
TI KONTRAST LCD DISPLEJE 
CN3 KONEKTOR SÉ RIOVÉ HO KABELU JEDNOTKY 
 

 
 
 
SOUČ Á STI Ř ÍDÍCÍ JEDNOTKY: 
G TLAČ ÍTKO RYCHLÉ HO ULOŽ ENÍ NOVÉ HO VYSÍLAČ E 
F1 POJISTKA 800mA 24V 
F2 POJISTKA NAPÁ JENÍ 230V AC 5A 
M1 SVORKOVNICE PRO ANTÉ NU 
M2A/M2B SVORKOVNICE PRO OVLÁ DÁ NÍ A ZABEZPEČ ENÍ 
M3 SVORKOVNICE PRO PŘ IPOJENÍ MOTORŮ  
M4 SVORKOVNICE NAPÁ JENÍ 

 
SVORKOVNICE UZEMNĚNÍ 

SC DESKA RÁ DIOVÉ HO PŘ IJÍMAČ E 
J1 PROGRAMOVACÍ PROPOJKA 
CN1 KONEKTOR MODULU ELEKTRICKÉ HO ZÁ MKU (MEL) 
CN2 KONEKTOR KABELU PROGRAMOVACÍHO DISPLEJE (LCD) 
Z2 FILTR 
K1/K2 RELÉ  MOTORŮ  
K3 RELÉ  BLIKAČ E 
V1 PRIMÁ RNÍ VARISTOR 
V2 SEKUNDÁ RNÍ VARISTOR 
LED 1-7 SIGNALIZAČ NÍ DIODY LED 
LED 8 LED DIODA SIGNALIZACE PROVOZU 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
Signalizační diody LED: 
1 = START 4 = FOTOBUŇ KA 2 
2 = STOP 5 = PRŮCHOD 
3 = FOTOBUŇ KA 1 6 = PROVOZ 
 
 

Př ipojení svorkovnic: 
Veškerá  připojení musejí bý t provedena ve stavu bez napá jení. 

 
Př ipojení svorkovnice uzemnění 

Připojte žlutozelený  vodič motoru ke svorkám uzemnění A a B. 
Připojte žlutozelený  vodič elektrické sítě ke svorce uzemnění C. 

 
Př ipojení svorkovnice 1 

21 – Anténa                   22 – Stínění nebo zá porný  pól pro rá diový  přijímač 
 

Př ipojení svorkovnice 2 
1-8 Ovládání START, normá lně rozpojeno (NO) – tlačítko, klíčový  spínač a rá diový  

přijímač. Ovlá dá ní START spouští naprogramovaný  provozní cyklus. 
2-8 Ovládání STOP, normá lně spojeno (NC). Nouzové tlačítko. 

Při stisknutí se brá na okamžitě zastaví. 
Ve fá zi otevírá ní: při prvním impulzu se brá na zavírá . 
Při přerušení: při prvním impulzu se brá na zavírá . 
Ve fá zi zavírá ní: při prvním impulzu se brá na otevírá . 
Pokud STOP kontakt není dočasně  používán, propojte svorky 2 a 8. 

3-8 • Vstup jedné bezpečnostní fotobuňky pro zavírací fázi. 
• Vstup bezpečnostních koncových spínačů a bezpečnostní fotobuňky pro  
zavírací fázi. 
• Vstup ně kolika bezpečnostních fotobuně k pro zavírací fázi. 
Kontakty přijímače musejí bý t zapojeny do série. Normá lně spojeno (NC). 
Ve fá zi otvírá ní: žá dná  činnost. 
Ve fá zi zavírá ní: zastavení, přerušení na 2 sekundy, znovu fá ze otevírá ní. 
Pokud kontakty fotobuňky nejsou dočasně  používány, propojte svorky 3 a 9. 

3-9 Vstup bezpečnostních koncových spínačů pouze pro zavírací fázi. Normá lně 
spojeno (NC). 
Ve fá zi otevírá ní: žá dná  činnost. 
Ve fá zi zavírá ní: zastavení, přerušení na 2 sekundy, znovu fá ze otevírá ní. 
Pokud je více bezpečnostních koncový ch spínačů , musejí bý t jejich kontakty 
zapojeny do série. 

4-8 Vstup bezpečnostních fotobuně k pro otevírací fázi (pro otočné brány). 
Normá lně spojeno (NC). 
Ve fá zi otevírá ní: zastaví, dokud není překá žka odstraněna. 
Ve fá zi zavírá ní: zastaví a když je překá žka odstraněna, změní směr. 
Chcete-li připojit také bezpečnostní koncové spínače, musíte jejich kontakty zapojit 
do série s kontakty fotobuněk. 
Pokud kontakty fotobuňky nejsou dočasně  používány, propojte svorky 4 a 9. 

4-9 Vstup bezpečnostních koncových spínačů pro otevírací fázi (pro otočné brány). 
Normá lně spojeno (NC). 
Ve fá zi otevírá ní: zastaví, dokud není překá žka odstraněna. 
Ve fá zi zavírá ní: zastaví a když je překá žka odstraněna, změní směr. 
Kontakty by měly bý t zapojeny do série. 

7-8 Vstup spuště ní průchodu. Normá lně rozpojeno (NO). 
8-10 • Výstup pro napájení přijímače fotobuňky. 

• Výstup +24V DC pro napájení přídavného příslušenství. 
S připojeným standardním příslušenstvím je dá le k dispozici 100mA pro napá jení 
doplňkového příslušenství. 

9-10 Výstup pro napájení vysílače fotobuňky. 
11-12 Výstup pro střídavý blikač. 24V DC, max. 10W. 

 
Př ipojení svorkovnice 3 

13 Hně dý 
 
14 Modrý 
 
 
15 Č erný 

Motor M1. Křídlo brá ny, které se otevírá  jako první a které se zpožďuje ve fá zi 
zavírá ní. 
V případě brá ny s jediným křídlem připojte motor k vý stupu M1, zvolte parametr 
„1 motor only“ („Pouze 1 motor“) a zadejte YES. Pak zvolte „Save 
parameters“ („Uložení parametrů “) a potvrďte stisknutím tlačítka C. 
Kondenzá tor mezi svorkami 13 a 15. 

16 Hně dý 
17 Modrý 
18  Č erný 

Motor M2. 
Křídlo brá ny, které se otevírá  jako druhé. 
Kondenzá tor mezi svorkami 16 a 17. 

 
Př ipojení svorkovnice 4 

19-20   Vstup napá jení 230~240V AC, 50/60Hz. (19 – nulový  vodič, 20 – fá ze) 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 2 

Přenosná programovací jednotka 

 
 

Parametry 
ZMĚNA PARAMETRŮ     POZNÁ MKA: Skutečné znění položek nabídek je uvedeno v originá lním manuá lu. 
Každým stisknutím tlačítka A vstoupíte do nabídky;    
tlačítkem B mů žete vybrat vhodný  parametr. 
Ke změně vý chozích parametrů  použijte tlačítka C a D takto: 
 • Tlačítko C: zvě tšení, vložení nebo potvrzení vybraného parametru. 
 • Tlačítko D: zmenšení, deaktivace nebo zrušení vybraného parametru. 
Když tlačítky C a D změníte jeden nebo více parametrů , musíte pak nové údaje 
uložit pomocí funkce „Save parameters“ („Uložení parametrů“) – poslední 
v nabídce – a potvrzením tlačítkem C. 
 
UPOZORNĚNÍ: Pokud během programová ní není během 40 sekund provedena 

žá dná  akce, řídící jednotka se automaticky vrá tí do 
pohotovostního režimu (Stand By). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      DOSTUPNÉ  JAZYKY: 
      • Anglicky – italsky 
      • Anglicky – francouzsky 
      • Anglicky – španělsky 
HESLO: 
Normá lně je pro vstup do nabídek jednotky potřebné heslo. 
Řídící jednotka je dodá vá na bez jakéhokoliv hesla, aby ji uživatel mohl poprvé naprogramovat. 
 
POZOR ! Poznamenejte si do tohoto ná vodu (který  by měl bý t uschová n pro použití v budoucnu) 
 uložený  uživatelský  kód (heslo). 
 
Heslo se sklá dá  ze 4 řetězců . První dva mají po 2 číslicích, poslední dva mají po 3 číslicích. 
Číslice 0 ~ 5 mohou bý t zadá vá ny pomocí tlačítek: A –  B –  C –  D –  TH –  TG. 
(A = 0, B = 1, C = 2, D = 3, TH = 4, TG = 5.) 
 
 
 
Kdykoliv uživatel začne pracovat s řídící jednotkou, bude vyžadová no heslo. 
Pokud heslo je vloženo sprá vně, řídící jednotka se automaticky přepne do režimu programová ní. 
Pokud heslo není vloženo sprá vně, řídící jednotka se přepne zpět do pohotovostního (Stand by) režimu 
a uživatel nebude moci programovat. Zopakujte akci s použitím sprá vného hesla. 

 

 

TLAČ ÍTKO B 

TLAČ ÍTKO B 

TLAČ ÍTKO B 

TLAČ ÍTKO B 

 

Pro vložení hesla  Pro programování 
Tlačítko A = 0 
Tlačítko B = 1 
Tlačítko C = 2 
Tlačítko D = 3 
Tlačítko TH = 4 
Tlačítko TG = 5 

 Tlačítko A = vstup do hlavní nabídky 
Tlačítko B = vstup do podnabídky 
Tlačítko C = YES / Zvětšení 
Tlačítko D = NO / Zmenšení 

 

 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 3 

PROGRAMOVÁ NÍ RÁ DIOVÉHO PŘ IJÍMAČ E 
PŘED PROGRAMOVÁNÍM RÁDIOVÉHO PŘIJÍMAČE 

VYMAŽTE VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓDY (použité vý robcem pro 
testová ní). 

 
 
 
 
ZOBRAZENÍ ULOŽ ENÝCH KÓDŮ  
Na displeji budou zobrazeny uložené kódy od 1 do 
50. Touto funkcí mů žete také MAZAT JEDNOTLIVÉ  
KÓDY stisknutím tlačítka D, když je kód zobrazen na 
displeji. 
Stiskněte tlačítko D během prochá zení, když se na 
displeji zobrazí číslo kódu, který  chcete vymazat. 
 
PROGRAMOVÁ NÍ KÓDU VYSÍLAČ E 
Metoda 1 = STANDARDNÍ programová ní 
Metoda 2 = POSTUPNÉ  programová ní 

 
Metoda 1 
• Zatímco držíte stisknuté vybrané tlačítko vysílače, stiskněte   
jednou tlačítko C na jednotce s displejem pro potvrzení uložení 
kódu. 
• Jakmile byl kód uložen, zobrazí se číslo (01, 02, 03, … ). 
(Opakujte postup pro uložení dalších kódů .) 
 
Metoda 2 
• Spojte propojku J1 
• Zatímco držíte stisknuté vybrané tlačítko vysílače, stiskněte   
jednou tlačítko A na jednotce s displejem pro potvrzení uložení 
kódu. 
• Opakujte postup pro uložení dalších kódů . 
• Odstraňte propojku J1 (aniž byste přerušili napá jení). 
Dvojí cvaknutí relé potvrdí, že proces uklá dá ní byl dokončen 
úspěšně a na displeji se zobrazí číslo (01, 02, 03, … ). 

 
PROGRAMOVÁ NÍ VYSÍLAČ E S FUNKCÍ STOP 
• Zatímco držíte stisknuté tlačítko vysílače (vyberte 
jiné tlačítko než to, které je použito pro funkci START 
nebo funkci prů chodu), stiskněte   jednou tlačítko C na 
jednotce s displejem pro potvrzení uložení kódu. 
• Zobrazení čísla (01, 02, 03,… ) potvrzuje, že proces 
byl úspěšně dokončen a že kód byl uložen spolu 
s ostatními kódy. 
 
PROGRAMOVÁ NÍ VYSÍLAČ E S FUNKCÍ 
PRŮCHODU 
• Zatímco držíte stisknuté tlačítko vysílače (vyberte 
jiné tlačítko než to, které je použito pro funkce START 
nebo STOP), stiskněte   jednou tlačítko C na jednotce 
s displejem pro potvrzení uložení kódu. 
• Zobrazení čísla (01, 02, 03,… ) potvrzuje, že proces 
byl úspěšně dokončen a že kód byl uložen spolu 
s ostatními kódy. 
 
VYMAZÁ NÍ VŠ ECH KÓDŮ  
Všechny uložené kódy budou nará z vymazá ny 
podržením tlačítka D stisknutým, dokud se na displeji 
nezobrazí toto: 

                                 
 

ZPŮSOB RYCHLÉHO ULOŽ ENÍ NOVÉHO 
VYSÍLAČ E 

Tato funkce je vždy dostupná  a nepotřebuje žá dné 
heslo. Na panelu řídící desky proveďte ná sledující 
úkony: 
Zatímco držíte stisknuté tlačítko vysílače, stiskněte 
jednou tlačítko G. Pro kontrolu, zda kód byl uložen, 
stiskněte tlačítko vysílače: brá na by se měla sprá vně 
otevřít. 

 

Signalizace chyb autodiagnostiky 
Zkontrolujte 
připojení a 
zaměření 
fotobuňky 
 

Start impuls 
vysílá n trvale 

Zkontrolujte 
připojení a 
zaměření 
fotobuňky 
 

Dá lkové ovlá dá ní 
trvale vysílá  

Zkontrolujte 
připojení obou 
fotobuněk 
 

Zkontrolujte 
připojení motoru 1 

Zkontrolujte 
nouzové STOP 
tlačítko 
 

Zkontrolujte 
připojení motoru 2 

 

Startovací impuls 
prů chodu vysílá n 
trvale  

Zkontrolujte 
připojení obou 
motorů  

PROGRAMOVÁ NÍ PARAMETRŮ  Ř ÍDÍCÍ JEDNOTKY 
Metoda 1 = STANDARDNÍ programová ní 
Metoda 2 = POSTUPNÉ  programová ní 
 

Upozorně ní: Řídící jednotka je přednastavena s vý chozím pohonem pístem. 
1. Zkontrolujte, že připojení motorů  odpovídá  schématu. 
2. Zkontrolujte, že připojení bezpečnostních prvků  odpovídá  schématu. 
    Poznámka: Pokud dočasně nepřipojíte fotobuňky, propojte svorky 3 a 9. 
 Pokud dočasně nepřipojíte bezpečnostní koncové spínače, propojte svorky 4 a 9. 
3. Zkontrolujte, že připojení tlačítek START a STOP odpovídá  schématu. 
    Poznámka: Pokud dočasně nepoužívá te ovlá dá ní STOP, propojte svorky 2 a 8. 
4. Zavřete brá nu. 
5. Zapněte napá jení řídící jednotky. 
 

STANDARDNÍ PROGRAMOVÁ NÍ (Metoda 1) 
a) Vyšlete startovací impuls pomocí startovacího tlačítka nebo tlačítka vysílače 

naprogramovaného již dříve do přijímače. 
b) Ponechte brá nu provést úplný  cyklus (Otevření –  Pauza –  Zavření) pro 

kontrolu, že všechna připojení k řídící jednotce byla provedena sprá vně. 
c) Nyní vyšlete další startovací impuls a zjistěte časy a funkce, které 

neodpovídají vašim potřebám a poznamenejte si je. 
d) Vstupte do programovací nabídky řídící jednotky stisknutím tlačítka A, 

tlačítkem B vyberte parametr. Tlačítky C a D změníte nastavená  data a 
potvrdíte je. 

 
Příklad 1: 
Jak prodlouž it dobu činnosti motoru 1 z 21 sekund na 23 sekund:  
• Po zapnutí napá jení jednotky vyčkejte, dokud   se na displeji 
nezobrazí 
• Stiskněte tlačítko A, na displeji se zobrazí 
 
• Stiskněte dvakrá t tlačítko B, až displej zobrazí 
 

• Stiskněte dvakrá t tlačítko C, doba bude  zvětšena na 23 
 
• Stiskněte několikrá t tlačítko B, až displej uká že 
 

• Stisknutím tlačítka C uložte změny. Zobrazení na displeji se 
vrá tí zpět na 
Doba činnosti motoru 1 byla prodloužena na 23 sekund. 
 
Příklad 2: Jak zrušit funkci automatické ho zavírá ní: 
• Po zapnutí napá jení jednotky vyčkejte, dokud   se na displeji 
nezobrazí 
• Stiskněte tlačítko A, na displeji se zobrazí 
 
• Stiskněte několikrá t tlačítko B, až displej uká že 
 
• Stiskněte jednou tlačítko D, displej zobrazí 
 
• Stiskněte několikrá t tlačítko B, až displej uká že 
 
• Stisknutím tlačítka C uložte změny. Zobrazení na displeji se 
vrá tí zpět na 
Nyní je funkce automatického zavírání vypnuta. 
 

POSTUPNÉ  PROGRAMOVÁ NÍ (Metoda 2) 
a) Po zapnutí napá jení řídící jednotky zapojte propojku J1. 
b) Držte stisknuté tlačítko B. 
c) Potom: - Chcete-li instalovat jednokřídlou brá nu: 

Uvolněte tlačítko B, když se na displeji 
objeví tento text: 
 

- Chcete-li instalovat dvoukřídlou brá nu: 
Uvolněte tlačítko B, když se na displeji 
objeví tento text: 

d) Nyní mů žete začít programovat doby činnosti 
pomocí startovacího tlačítka nebo tlačítka vysílače naprogramovaného již 
dříve do přijímače: 
1. impuls - Brá na se bude otevírat. 
2. impuls - Vyšlete tento impuls, když je brá na asi 30 cm před úplným 

otevřením. Brá na se začne zpomalovat. 
3. impuls - Vyšlete tento impuls asi 3 sekundy potom, co se první křídlo brá ny 

úplně otevřelo. Nyní vyčkejte po takovou dobu, jakou chcete 
nastavit pro dobu trvá ní pauzy. 

4. impuls - Končí doba pauzy a druhé křídlo (motor 2) se začne zavírat. 
5. impuls - Končí doba posunutí fá ze a první křídlo se také začne zavírat. 

e) Vyčkejte, až brá na úplně dokončí zavírací pohyb (blikač přestane blikat). 
f) Rozpojte propojku J1 (bez vypíná ní napá jení jednotky). 

Dvojí cvaknutí relé potvrdí, že doby činností byly úspěšně uloženy. 
g) Nyní vyšlete impuls START a zkontrolujte, zda doby činností odpovídají vašim 

potřebám. 
h) Jestliže doby otvírání, zavírání, zpomalování nebo pauzy nevyhovují vaší 

potřebě, mů žete: 
- opakovat Postupné programování od kroku a), 
- použít Standardní programování a změnit pouze vybraný  parametr. 

 
FUNKCE AUTOMATICKÉ HO ZAVÍRÁ NÍ 

Je-li tato funkce zapnuta, displej zobrazuje toto: 
- Brá na se automaticky zavře po uplynutí doby pauzy. 

Ale impuls vyslaný  během otevírá ní brá ny zastaví její 
pohyb a impuls vyslaný  během zavírá ní brá ny změní 
směr jejího pohybu. 

- Nechcete-li, aby impuls vyslaný  během fá ze otevírá ní 
brá nu zastavil, zkontrolujte, že je zapnuta 
Víceuživatelská funkce. 

Je-li funkce vypnuta, displej zobrazuje 
To znamená , že brá na funguje „krok za krokem“. Při prvním impulzu se brá na 
začíná  otevírat, druhý  impulz zastaví jaký koliv pohyb brá ny a při třetím impulzu 
se brá na začne zavírat. 
 

VÍCEUŽ IVATELSKÁ  FUNKCE 
Je-li tato funkce zapnuta, řídící jednotka nebude přijímat žá dné 
další impulzy, dokud je brá na ve fá zi otevírá ní nebo pauzy. 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 4 

ZAPOJENÍ A PROGRAMOVÁ NÍ Ř ÍDÍCÍ JEDNOTKY Q37A 
 
1 START 
 

HODINY 
K tlačítku START mů žete 
paralelně připojit spínač 
hodin. Když se sepne spínač 
hodin, brá na se otevře a 
zů stane otevřená , dokud 
nebude spuštěna. 
Potom, je-li zapnuta funkce 
automatického zavírá ní, se 
brá na zavře. 
 

 
2 SPUŠTĚNÍ PRŮCHODU 
 

 
 
3 NOUZOVÉ TLAČ ÍTKO 
 
STOP kontakt 

 
 
DODATEK: 
Propojte svorky 2 a 8, 
pokud není dočasně 
použit kontakt STOP. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
4 PŘ IPOJENÍ MOTORŮ  
 

MOTOR 1 MOTOR 2 
Křídlo s elektrickým zámkem nebo 
křídlo, které se otevírá  jako první 

Křídlo, které se otevírá  jako druhé 

13 Otevírá ní + kondenzá tor 16 Otevírá ní + kondenzá tor 
14 Společný  (modrý  nebo šedý  
vodič  od motoru) 

17 Společný  (modrý  nebo šedý  vodič 
 od motoru) 

15 Zavírá ní + kondenzá tor 18 Zavírá ní + kondenzá tor 
 

 
 
POUŽ ITÍ POUZE JEDNOHO MOTORU 
Zapněte funkci:  
 
 
 

 

5 PŘ IPOJENÍ FOTOBUNĚK PRO ZAVÍRACÍ FÁ ZI 
 

 
 

PŘ IPOJENÍ FOTOBUNĚK 
8 = Napá jení PHOTO RX (+ pól) 
9 = Napá jení PHOTO TX (+ pól) 
10 = Napá jení PHOTO RX/TX (- pól, společný ) 
 
3, 8 = Připojení fotobuněk 

 
3 –  9: Pokud fotobuňka 

pro fá zi zavírá ní 
není instalová na, 
propojte svorky  

 3 a 9. 
 
 
6 PŘ IPOJENÍ FOTOBUNĚK PRO OTEVÍRACÍ FÁ ZI 

 

 
 

PŘ IPOJENÍ FOTOBUNĚK 
8 = Napá jení PHOTO RX (+ pól) 
9 = Napá jení PHOTO TX (+ pól) 
10 = Napá jení PHOTO RX/TX (- pól, společný ) 
 
4, 8 = Připojení fotobuněk 

 
4 –  9: Pokud fotobuňka 

pro fá zi otevírá ní 
není instalová na, 
propojte svorky  

 4 a 9. 
 
 
7 MEL = ZAŘ ÍZENÍ ELEKTRICKÉHO ZÁ MKU 

Zapojte modul MEL sprá vně do konektoru CN1 a proveďte ná sledující: 
- Zapojte vodiče elektrického zámku do svorek na desce MEL. 
- Potvrďte parametr „Electro lock YES“ („Elektrický zámek“) a je-li to 

třeba, také „Reversing stroke“ („Zpě tný chod“) a „Closing pulse time“ 
(„Č as zavíracího impulzu“). 

 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

